
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE Sad 7

OCARA-CE

ATA DE SESSAO- DISPUTA- Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICON° 00010303/22
Processo Administrativo N° 2903.01/22PE

Tipo: AQUISIGAO
PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO

Data de Publicagao: 01/04/2022 08:57:39

MOVIMENTOS DO PROCESSO
12/04/2022 11:55:25 CADASTRO DE PROPOSTA IMCP INSTITUTO DE MANUTENCAO E CONSERVAGAO DE PATRIMONIO

12/04/2022 16:25:19 PROCESSO SUSPENSO SISTEMA
Motivo: Sera remarcado nova data para abertura.

13/04/2022 09:21:45 MENSAGEM PREGOEIRO
ROCESSO RETOMADO. Motivo: Retomada para nova data do processo.

26/04/2022 09:56:15 CADASTRO DE PROPOSTA D.L.CONSULTORIA, LOCAGOES, TRANSPORTES E CONSTRUGOES
26/04/2022 10:31:24. ALTERACGAO DE PROPOSTA D.L. CONSULTORIA, LOCAGOES, TRANSPORTES E CONSTRUGOES
26/04/2022 11:10:05 ALTERAGAO DE PROPOSTA=IMCP INSTITUTO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO DE
26/04/2022 21:04:15 CADASTRO DE PROPOSTA TROIA SERVICOS LTDA-ME
26/04/2022 21:44:02 ALTERAGAO DE PROPOSTA TROIA SERVICOS LTDA-ME
27/04/2022 07:51:29 CADASTRO DE PROPOSTA CK CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI
27/04/2022 08:35:42 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatorio referente a este Pregao Eletrénico, analise das
propostas, gostaria de agradecer a todos pela participagao. Dentro de instantes, o Sistema estara aberto para lances.
27/04/2022 09:40:37 MENSAGEM PREGOEIRO

RENHORES LICITANTES: Informo-vos que todas as propostas foram classificadas, dentro de instantes o sistema estara aberto para
lances.
27/04/2022 10:00:16 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Vamos dar inicio a fase de lances boa sorte a todos.
27/04/2022 10:00:57 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembroa todos que0critério de julgamento das propostas sera o menor prego por LOTE.

LOTE 4 - HABILITAGAO
LOTE UNICO

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA
Descrigdo: LOTE UNICO - (constando toda a especificagdo do Anexo |).
Quantidade: 1 Valor Unit.: 13.520.223,20 Valor Total: 13.520.223,20

CLASSIFICAGAO
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 IMCP INSTITUTO DE MANUTENGAO E 072 12.333.323/0001-86 13.520.223,20 13.520.223,20 Sim
2 TROIA SERVICOS LTDA-ME 001 26.387.303/0001-00 18.262.930,1033 18.262.930,1033 Sim

3 D. L. CONSULTORIA, LOCAGOES, TRANSPORTESE 090 28.568.476/0001-42 27.260.352,00 27.200.000,00 Sim

4 CK CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI 032 13.566.782/0001-72 28.925.389,00 27.250.000,00 Nao

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Gerado em: 27/04/2022 10:13:59 1 de2



Quek
fs CPL2 FL wi-oeof ay
Qy4 N®

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE eeOCARA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE
01/04/2022 08:57:39 PUBLICADO
01/04/2022 10:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS
12/04/2022 16:25:18 SUSPENSO
13/04/2022 09:21:44 ANALISE DE PROPOSTAS
13/04/2022 09:22:24 RECEPGAO DE PROPOSTAS
27/04/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
27/04/2022 10:00:30 DISPUTA
27/04/2022 10:00:30 LANCE IMCP INSTITUTO DE MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE PATRIMONIO 13.520.223,20
27/04/2022 10:00:30 LANCE D.L. CONSULTORIA, LOCAGOES, TRANSPORTES E CONSTRUGOES 27.260.352,00
27/04/2022 10:00:30 LANCE TROIA SERVIGOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 001) 18.262.930,1033

~*7/04/2022 10:00:30 LANCE CK CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 28.925.389,00
27/04/2022 10:05:42 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que pode melhorar sua oferta de prego.
27/04/2022 10:10:11 LANCE CK CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 27.250.000,00
27/04/2022 10:10:11 PRORROGAGAO AUTOMATICA

27/04/2022 10:10:22 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua prdpria oferta de preco sem
necessariamente ser menor que a melhor oferta registrada.
27/04/2022 10:11:58 LANCE D.L.CONSULTORIA, LOCACOES, TRANSPORTES E CONSTRUGOES 27.200.000,00
27/04/2022 10:13:59 NOTIFICAGCAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 IMCP INSTITUTO DE MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE PATRIMONIO
EIRELI
27/04/2022 10:13:59 HABILITAGAO

Gerado em: 27/04/2022 10:13:59 2de2



HNLWCONSULTORIA
LOCAGOES, TRANSPORTES E CONSTRUGOES EIREL!

PROPOSTA DE PREGOS

Ao(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Ocara/CE.

PREGAON° 2903.01/22-PE

PROCESSO ADM. N° 10303/22

Ref.: PREGAO N°. 2903.01/22-PE cujo objeto é o Registro de precos para futura e
eventual contratago de empresa especializada na execugdo e complementagdo de
servigos acessérios e materiais, servigos de apoio e outros servigos para atender as
necessidades das diversas secretarias do municipio de Ocara/CE.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de pregos para os servigos
elencados abaixo:

Lote 001 — Unico.
QTD

TOTAL|VR.
ITEM DESCRICGAO DOS SERVICOS UNID|HORAS| UNIT|VR. TOTAL

HORA

SERVICO COMPLEMENTAR COM SERVICOS AUXILIARES NA

RVICO COMPLEMENTAR COM SERVICOS AUXILIARES NASE0004|WANUTENCAO, ORGANIZACAO HIGIENIZACAO E LiMPEZA EM|HORA|368630] 554,|8.526.411,90
GERAL DO PATRIMONIO PUBLICO COMPREENDENDO
QUANTITATIVO DE HORAS POR SERVICO OPERANTE.

SERVICO COMPLEMENTAR DE APOIO ADMINISTRATIVO COM
DIGITACAO DE DOCUMENTOS
SERVICO COMPLEMENTAR DE APOIO ADMINISTRATIVO COM .

0002|DIGITACAO DE DOCUMENTOS, MANUSEIO DE| HORA|234240 1 §.417.971,20
. COMPUTADORES £ OUTRAS TAREFAS AUXILIARES, 23,13

OPERANTES E ADMINISTRATIVAS, COMPREENDENDO
QUANTITATIVO DE HORAS POR SERVICO OPERANTE.

SERVICO DE CONDUCAO DE AUTOMOVEL DE PORTE
PEQUENO
SERVICO DE CONDUCAO DE AUTOMOVEL DE PORTE0003|pEQUENO PARA REALIZACAO DE TAREFAS QUE NEcESSITAM|HORA|149760
DE DESLOCAMENTO EM GERAL, COMPREENDENDO
QUANTITATIVO DE HORAS POR SERVICO OPERANTE.

3.463.948,80

SERVICOS AUXILIARES NA MANUTENCAO E REPARO DE
PEQUENOS DANOS EM INSTALACOES ALVENARIA

SERVICOS. AUKLARES.
NA,

MANUTENCAO
E REPARO DE

PEQUENOS DANOS EM INSTALACOES DE ALVENARIA,0004|ENCANAMENTO, PINTURA E OUTROS servicos| HORA|111360
CORRELATOS NO PATRIMONIO PUBLICO EM GERAL,
COMPREENDENDO QUANTITATIVO DE HORAS POR SERVICO
OPERANTE.

23,13 2.575.756,80

SERVICOS AUXIIARES NA PREPARACAQ DE LANCHES E
REFEICOES, ORGANIZACAO DE COZINHA
SERVICOS AUXILIARES NA PREPARACAO DE LANCHES E0005 | REFEICOES, ALEM DE MANTER A ORGANIZACAO DE COzINHA.|HORA|72960
COMPREENDENDO QUANTITATIVO DE HORAS POR SERVICG

RANTE.

1.687.564,80

SERVICOS COMPLEMENTARES DE APOIO E CONTROLE DE
PORTARIA, FLUXO DE ENTRADA E SAIDA

0006|SERVICOS COMPLEMENTARES DE APOIO E CONTROLE DE} HORA|138240] 955 43PORTARIA, FLUXO DE ENTRADA E SAIDA DE PESSOAS E .

OUTRAS TAREFAS AUXILIARES,/COMPREENDENDO

3.197.491,20

D.L. Consultoria, Locagdes, Transportes e Construgdes Eireli — ME
Rua Joaquim Ximenes Farias, 62, Caixa d’4gua, Cariré ~- CE, CEP: 62.184-000

CNPJ: 28.568.476/0001-42 e-mail: diservicoseconsultoria@gmail.com

NS

Scanned with CamScanner



eT gCONSULTORIA
LOCAGOES, TRANSPORTES E CONSTRUGOES EIREL!

QUANTITATIVO DE HORAS POR SERVICO OPERANTE.

SERVICOS COMPLEMENTARES DE  COMUNICACAO,
ASSISTENCIA E POLITICA SOCIAL

SERVICOS|COMPLEMENTARES DE __COMUNICACA,
NTERMEDIACAO —INSTRUCAO, —PLANEJAMENTO.0007|DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INTERNS E externas|HORA|34560

VOLTADOS A ASSISTENCIA E POLITICA SOCIAL EM GERAL,
COMPREENDENDO QUANTITATIVO DE HORAS POR SERVIC

SERVIGCOS COMPLEMENTARES DE COORDENACAO E
SUPERVISAO DE ATIVIDADES EM GERAL
SERVICOS COMPLEMENTARES DE COORDENACAO E&

0008|SUPERVISAO DE ATIVMIDADES EM GERAL NO CONTROLE,| HORA|88320 19,79|1-747.852,80
ANALISE E PLANEJAMENTO DE FLUXOS E ROTINAS ,

ADMINISTRATIVAS OU EDUCACIONAIS COMPREENDENDO
QUANTITATIVO DE HORAS POR SERVICO OPERANTE.

16,60 573.696,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 27.190.693,50 (vinte e sete milhdes, cento e
noventa mil seiscentos e noventa e trés reais e cinquenta centavos).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno
conhecimento dos servigos objeto desta licitagdo; que nao possuimos nenhum fato
impeditivo para participagao deste certame, bem como, declaramos inteira submiss4o
aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos
executarmos o objeto desta licitagao, obedecendo as estipulagdes do correspondente
Edital e as suas especificagdes, e asseverando que:

@) 0 prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias;
b) as condigées de pagamento s&o mensais;
c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos
relacionados com salarios, encargos trabalhistas, previdenciarios e sociais, e todos os
demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigéncia legal ou das
condigées de gestdéo do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos pregos
ofertados;
d) 0 prazo de execugao do objeto licitado é de acordo com o contrato.

( y Cariré — CE, 28 de abril de 2022.

ano Leite Cruz

CPF: 031.653.953-81
Administrador

D.L. Consultoria, Locagdes, Transportes e Construgées Eireli- ME
Rua Joaquim Ximenes Farias, 62, Caixa d’agua, Cariré ~ CE, CEP: 62.184-000

CNPJ: 28.568.476/0001-42 e-mail: diservicoseconsultoria@gmail.com

yh

JAScanned with CamScanner



INAHTAA
CONSULTORIA
LOCAGOES, TRANSPORTES E CONSTRUGOES EIRELI

COMPOSICAO DE CUSTOS PERCENTUAIS APLICADOS

GRUPO A PERC. (%)

PREVIDENCIA SOCIAL 20,00%

FGTS 8,00%
SALARIO EDUCACAO 1,40%

SESI/SESC 1,50%
SENAVSENAC 1,00%
INCRA 0,20%

SAT 2,10%

SEBRAE 0,60%
TOTAL GRUPO A 32,70%
GRUPO B PERC. (%)
FERIAS GOZADAS 7,59%
AUXILIO DOENGA 2,21%
ACIDENTE DE TRABALHO 0,13%
AUXILIO PATERNIDADE \ 0,03%
AUXILIO DOENGA MAIS DE 15 DIAS 0,01%
FALTAS LEGAIS 0,66%
TREINAMENTO NR 5 0,32%
TOTAL GRUPO B 10,95%
GRUPOC - DAS VERBAS INDENIZATORIAS PERC. (%)
4/3 DE FERIAS CONSTITUCIONAL 2,53%
13° SALARIO 9,25%
AVISO PREVIO TRABALHADO 0,12%
COMPLEMENTO AVISO PREVIO TRABALHADO 0,05%

TOTAL GRUPO C 11,95%
GRUPO D - VERBAS RESCISORIAS PERC. (%)

AVISO PREVIO INDENIZADO 4,33%
REFLEXO DO AVISO PREVIO INDENIZADO 0,84%
MULTA DO FGTS 4,08%
CONTRIBUICAO SOCIAL ARTIGO 1° LEI 110/91 1,02%
INDENIZACAO ADICIONAL 0,67%
FERIAS INDENIZADAS OU PROPORCIONAIS 1,11%
1/13 DE FERIAS INDENIZADAS OU 0.37%
PROPORCIONAL '

TOTAL GRUPO D 12,42%
GRUPO E PERC.(%)
ABONO PECUNIARIO 0,54%
1/3 CONSTITUCIONAIS DO ABONO 0,18%
TOTAL GRUPO E 0,72%

D.L. Consultoria, Locagdes, Transportes e Construgées Elrell - ME
Rua Joaquim Ximenes Farias, 62, Caixa d’agua, Cariré — CE, CEP: 62.184-000

CNPJ: 28.568.476/0001-42 e-mail: diservicoseconsultoria@gmail.com

Scanned

i
ith CamScanner



ANLA oo
CSNSULTORIA y
LOCAGOES, TRANSPORTES E CONSTRUGOES EIRELI

GRUPO F PERC. (%)
FGTS S/ AVISO PREVIO 0,35%
INCIDENCIA GRUPOA S/ AVISO PREVIO 4.25%
INDENIZADO '

INCIDENCIA SOBRE SALARIO MATERNIDADE 0,20%

INCIDENCIA SORE 13° SALARIO AVISO PREVIO 0,03%

INCIDENCIA DO GRUPOA S/O GRUPO B+C 8,43%
TOTAL GRUPO F: 10,26%

[TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS 81,10% |

TAXA DE ADMINISTRACAO 1,75%
INSALUBRIDADE 20%

TRIBUTOS PERG. (%)
PIS 1,65%

COFINS 7,60%

ISS 5,00%
TOTAL DE TRIBUTOS 14,25%

D.L. Consultoria, Locagées, Transportes e Construgées Eireli - ME
Rua Joaquim Ximenes Farias, 62, Caixa d’4gua, Cariré - CE, CEP: 62.184-000

CNP: 28.568.476/0001-42 e-mail: diservicoseconsultoria@gmail.com

o

Scanned with CamScanner



Ne

\

ADRS

71

wir

~

|

@/

WodjewB@evoynsuosesosjjesip

:|Jew-o

Zp-L000/9L¢'899'82

‘TdNO

2%

000-p81'9

:d3D

‘3D

—

9185

‘en6e,p

exied

‘zg

‘seye4

soueW|yY

WiNbeor

eny

;

AW

—

19413

segSnsjeu0g

e

seyodeues)

'seg5u007

‘eyoyns0D

“1'q

XO

Os‘e69'08}

"Zz

W4LOL

os'zee'2y2's|6z'6L

ts'eo1'e

|oo'zes|ve'vee|o0'zy

00'0

|oo'oe

joo'o:|te'cesz

|io'ezi,—‘|OV

2Pe

oo'zz

ozegs

8

o0'969'czs|09'91

oz'espz|zz‘ioy

|ez'tce|ge'ee

00'0|oo'oe|00'o:|ce'var'z|ce'zea

00'Zsz"t

oesre

Z

Oz'L6y'261'E|e1'ez

se'zoz'e|19'209

Jez'tey|ez'so

00'0|}oo'ce

|oo'or

|se'veoe

les'secs

[727%

 [rersez

oo'zizs

oveest|9

oe'ves'ze9't|e4'ez

ge'zove|is'z09|ez'iey—|ez'sg

00.0

joo'oe

|oo'or

|se'reoe

|es'sees

[%2

 [2ecz

Joo'zizs

09622

s

oe'eou'sz9'z|e1'ez

ge'zou'e}1s'z09

|ez'ter—|ex'ss

00'0

|oo'oe

joo'ot

|sa'vaoe

jes'see:

[2

 [2o%ez

Joo'zizs

overt,|>

O8'ere'ear'e|c1'ez

ge'zoz'e|

ts'z09|ez'ter‘|ez'so

00'0|0008|o0'0:|se'veo'e|ce'see't

Oveve

 Tzevez|oo'zszt

oozert

&

0z'b26'Lby's|eb'ez

ge'zor'e|t9'z09|ez'tey

——|
ez'so

00'0

joo'oe

|o0'o:

|se'veo'e

jee'seet

[V2

[aeycz

Jooeizs

ovevez|z

06'tiv'9ze'e|ev'ez

se'zov'e|19'200

|ez'tey|ez's¢

00'0|oo'oe

|oo'or

|se'veo'e

|ee'seet|%

 [rexce

[oozes

ocsese|4

vuou

:

OSiANaS

WAOLUOWA|

Od|BY|sow

|SouneRL|

Toys|sé|wo

|vauva|

vuNOW

|.,.008

|
anawent

‘Oy|samara|WO|way

YOTVA

oySvuannway

%S2'yL

%Sl'L

Ore

KOZ

%be

SSScanned with CamScanner

‘(Su)

TYNOIOWN

VG3OW

WA

OYSVU4

NO

VUOH

HOd

HOTA

‘SOAVOITdY

SIVN.LNZOUAd

‘SOLSNO

ad

OYSISOdNOD

Maula

SAQSNULSNOD

3

SALUOdSNVUL

'SAQ5vI01

VIGOLINSUSS

UANIOAUNALA

CAAA


